
OG.0002.1.2013
PROTOKÓŁ NR XVI/13

SESJI RADY GMINY ORLA
z dnia 28 lutego 2013 r.

Obrady XVI Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach od 10 00- 1045. W sesji wzięło udział 12 radnych. W obradach uczestniczyli:
Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Leon
Pawluczuk  -  Kierownik  Referatu  ds.  Inwestycji  i  Gospodarki  Komunalnej, Pani  Jolanta
Lewczuk – Przewodniczący GKRPA w Orli, Pan Marek Kułakowski Radca Prawny Urzędu
Gminy Orla oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 
 
Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XVI sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone
oraz  sołtysów.  Stwierdził,  że  na  sali  jest  obecnych  12  radnych,  a  więc  obrady  Rady  są
prawomocne. 
Radni:  Igor Tchórzewski,  Aleksander Stepaniuk, Anna Zyrczuk-Żar  usprawiedliwili  swoje
nieobecności.
Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż
został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. Zaproszenia stanowią załączniki
Nr 4, 5, 6 do protokołu. Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą
zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

W  związku  z  brakiem  wniosków  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  nad  porządkiem
obrad.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 12, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła
następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5) Analiza informacji o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy za II pół. 2012 r.
6) Przyjęcie  sprawozdania  z  pracy  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w 2012 r.
7) Informacja o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie

Orla.
8) Zatwierdzenie sprawozdań Komisji Rady Gminy z pracy w 2012 r.
9) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2013 r., 

b) w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w gminie Orla na lata 2013 –
2016,

c) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.,
d) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury

za 2012 rok,



e) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod
nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1687B - ulicy we wsi Gregorowce”,

f) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa
drogi  powiatowej  Nr  1678B  na  odcinku:   od  skrzyżowania  z  drogą  Koszele
–Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”,

g) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonej nr
geodezyjnym 80/87,  zabudowanej  zbiorczą  oczyszczalnią  ścieków sanitarnych,
położonej w obrębie wsi Dydule.

10) Wnioski, interpelacje i zapytań radnych.
11) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
12) Wolne wnioski.
13) Zakończenie obrad.

Ad.  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  protokołu  z
poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował
przyjęcie protokołu bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 11, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr XV/12 sesji Rady Gminy Orla z dnia 21 grudnia 2012 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr
Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. W okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące
zadania:
1) 7  lutego  2013  r.  nastąpiło  otwarcie  ofert  złożonych  w  ogłoszonym  przetargu

nieograniczonym na „Remont, modernizację istniejących ciągów pieszych oraz zjazdów
na drodze gminnej Nr 108277B w miejscowości Krywiatycze. W wyznaczonym terminie
wpłynęło  12  ofert.  Najniższą  cenę  zaoferowała  Spółdzielnia  Kółek  Rolniczych  w
Michałowie  –  99 882,93  zł  (Najwyższa  cena  to  –  214 020,00  zł).  Rozstrzygnięcie
przetargu nastąpi do dnia 7 marca 2013 r.;

2) opracowano  kompletną  dokumentację  projektową  na  przebudowę  świetlic  we  wsi
Mikłasze  i  Gredele.  W  najbliższym  czasie  gmina  wystąpi  z  wnioskiem  o  wydanie
pozwoleń budowlanych na realizację inwestycji. Wartość kosztorysowa zadań wynosi:  
-  przebudowa świetlicy we wsi Mikłasze – 402 456,76 zł, 
-  przebudowa świetlicy we wsi Gredele – 455 355,35 zł;

3) przygotowano dokumentację projektową na przebudowę dróg: 
- we wsi Malinniki – wartość kosztorysowa – 402 766,82 zł, 
- ul. Ogrodowej i Wyzwolenia w Orli – wartość kosztorysowa zadania to- 1 028 184,80

zł;
4) pod  koniec  stycznia  b.r.  został  złożony  do  PUP  w  Bielsku  Podlaskim  wniosek  o

organizację prac społecznie użytecznych. Planuje się zatrudnienie w okresie od kwietnia
do  listopada  2013  r.  6  osób  bezrobotnych  korzystających  ze  świadczeń  pomocy
społecznej.  Cała  wartość  projektu  wynosi  14 784,00  zł,  w  tym  refundacja  wyniesie
8 870,40 zł;

5) Gmina  Orla  złożyła  po  raz  trzeci  wniosek  o  przyznanie  środków  finansowych  na
realizację  projektu  systemowego  „Aktywna  rodzina  w  gminie  Orla”.  Projekt  zakłada
przeszkolenie  osób  bezrobotnych,  korzystających  ze  świadczeń  pomocy społecznej  w
ramach kursów: na prawo jazdy kat. B, grafiki komputerowej. Beneficjenci będą mogli
skorzystać ze wsparcia psychologa oraz doradcy zawodowego. Wartość projektu wynosi
80 tys. zł, wkład własny – 8 400 zł;
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6) Urząd Gminy otrzymał 2 miejsca na organizację staży zawodowych, dofinansowanie do
zatrudnienia  2  pracowników  interwencyjnych  oraz  1  pracownika  w  ramach  robót
publicznych;

7) 11  stycznia  2013  r.  dzięki  zaangażowaniu  sponsorów  tj.  firmy  Naftan  Sp.  z  o.o  w
Olekszach  oraz  firmy  Szczyty  Sp.  z  o.o.  w  Szczytach  Nowodworach,  możliwa  była
pomoc dla Pani L. Kucewicz, znajdującej się w trudnych warunkach mieszkaniowych. Na
jej posesji został ustawiony „mały domek” odremontowany i ocieplony przez w/w firmy;

8) 26 lutego 2013 r. została podpisana umowa na obsługę bankową budżetu gminy Orla.
Przetarg ogłoszono 29 stycznia b.r. Oferty złożyły dwa banki. Najkorzystniejsze warunki
zaproponował BS w Bielsku Podlaskim. Koszty obsługi bankowej będą wynosić 0 zł;

9) W danich 4-15.02.2013 r. w poszczególnych sołectwach gminy Orla odbyły się zebrania
wiejskie.  W  większości  sołectw  frekwencja  była  duża.  Podczas  zebrań  omówiono
kwestie” „reformy” śmieciowej, zmian w podziale gminy na okręgi wyborcze i obwody
głosowania  oraz  sytuację  finansową  gminy  i  plany  inwestycyjne.  We  wsi  Mikłasze
mieszkańcy wybrali nowego sołtysa (poprzedni złożył rezygnację). Niestety nowy sołtys
w dniu 18.02.2013 r. także złożył rezygnację z pełnienia tej funkcji.

Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Wójtowi  Gminy  Orla  za  przedstawienie
informacji. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź
uwagi.
Randy  E.  Kalina  zwrócił  się  z  zapytaniem,  jakie  prace  remontowe  będą  wykonane  w
świetlicach, gdyż wartość kosztorysowa tych zadań jest duża.
Wójt poinformował,  iż  prace  remontowe  będą  obejmowały  m.in.:  ocieplenie  budynków,
przekrycie dachu, szalowanie na zewnątrz. Wewnątrz remont będzie polegał na wyłożeniu
podłóg terakotą, wykonana zostanie łazienka.
Radny  M.  Kubaj zwrócił  się  z  zapytaniem,  jak  będzie  wyglądała  zbiórka  należności
podatkowych od mieszkańców wsi Mikłasze, w związku z rezygnacją sołtysa z pełnienia tej
funkcji.
Wójt poinformował, iż na dzień dzisiejszy nie ma możliwości prawnej, aby obecna sołtys wsi
Mikłasze  zbierała  podatek  od  mieszkańców.  Obowiązuje  dotychczas  podjęta  przez  Radę
Gminy Orla  uchwała  dotycząca  poboru  w drodze  inkasa  podatków:  rolnego,  leśnego,  od
nieruchomości,  w  której  inkasentem  jest  Pani  Walentyna  Lemiesz.  Poinformował,  iż
mieszkańcy wsi powinni sami uiści opłatę w kasie, bądź też na rachunek UG Orla.

Ad.  5. Przewodniczący  Rady Gminy  poinformował,  iż  informacja  o  sposobie  realizacji
uchwał Rady Gminy Orla za II półrocze 2012 r. była przedmiotem analizy na posiedzeniach
komisji  Rady  Gminy Orla.  Zwrócił  się  z  zapytaniem, czy będą  zgłaszane  zapytania bądź
uwagi w danym przedmiocie sprawy. 
Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy  oznajmił, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
przyjęcia sprawozdania z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Orli  w 2012 r.  Zwrócił się z  zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi  w
danym przedmiocie sprawy. 
Dyskusji w danym przedmiocie nie podjęto.
Rada  Gminy w wyniku jawnego głosowania  (za  – 12,  przeciw – 0,  wstrz.  –  0)  przyjęła
sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orli w
2012 r. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.
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Ad.  7. Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  iż  informacja  z  realizacji  Gminnego
Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Orla  w  roku  2012,  była  również
przedmiotem analiz radnych, w związku z tym zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane
zapytania w przedmiocie informacji.
Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy przechodząc do omawiania kolejnego punktu porządku
obrad  przypomniał,  iż  sprawozdania  z  prac  poszczególnych  Komisji  Rady  Gminy  Orla
zostały radnym przekazane celem analizy wraz z materiałami na sesję Rady Gminy. 
W związku z brakiem uwag i zapytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie
sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2012 r. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (12 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w 2012 r.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Następnie  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  sprawozdania  z  pracy
Komisji Rewizyjnej w 2012 r. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (12 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2012 r.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

W związku z brakiem uwag i zapytań do sprawozdania z pracy Komisji do spraw Samorządu
i Mienia Komunalnego w 2012 r. Przewodniczący Rady Gminy poddał je pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (12 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
przyjęła sprawozdanie pracy Komisji do Spraw Samorządu i Mienia Komunalnego w 2012 r. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad.  9. Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu
porządku obrad „Podjęcie uchwał”. Poinformował, iż pierwsza uchwała dotyczy uchwalenia
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r. 
Radny M. Mincewicz zwrócił  się  z zapytaniem, czy proponowany Program różni  się  od
Programu obowiązującego w 2012 r.
Przewodnicząca GKRPA w Orli poinformowała, iż Program na 2013 r. jest podobny do
obowiązującego  w  2012  r.  Zadania  do  realizacji  planowane  są  w  oparciu  o  ustawę o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz dostosowane do warunków
gminy Orla. 
Radny M. Mincewicz nawiązując do zapisu w Programie „Według danych Niepublicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orli ok. 10% ludności, w zdecydowanej większości mężczyzn,
cierpi  na  poważne  schorzenia  spowodowane  długotrwałym,  nadmiernym  spożywaniem
napojów  alkoholowych”,  zauważył,  iż  co  roku  ok.  10%  ludności  cierpi  na  schorzenia
spowodowane spożywaniem alkoholu. Zwrócił się z zapytaniem, jak często Przewodnicząca
zasięga opinii NZOZ w Orli, bo wskaźnik procentowy nie ulega zmianie.
Przewodnicząca  GKRPA  w  Orli poinformowała,  iż,  co  roku  przygotowując  Program
zasięga  opinii  NZOZ  w  Orli.  Ponadto  w  posiadaniu  komisji  są  informację Państwowej
Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, które są tożsame z naszymi.
Radny  Michał  Mincewicz zapytał,  jaką  rolę  pełni  GKRPA  w  Orli,  jeśli  nie  likwiduje
pijaństwa na terenie gminy.
Przewodnicząca GKRPA w Orli zauważyła, że GKRPA w Orli nie likwiduje pijaństwa, a
próbuje mu przeciwdziałać.
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Radny Michał Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, ile jest punktów sprzedaży alkoholu na
terenie gminy Orla.
Przewodnicząca GKRPA w Orli poinformowała, iż na terenie gminy zarejestrowanych jest
12 punktów sprzedaży alkoholu.

W związku z tym, iż innych pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał
projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy  w  wyniku  jawnego  głosowania  (za  –  12,  przeciw  –  0,  wstrz.  –0)  podjęła
uchwałę  Nr  XVI/118/13  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  oznajmił,  iż  radni  na  posiedzeniach  komisji  analizowali
również  projekt  uchwały w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Orla na lata 2013
– 2016.
Do  projektu  uchwał  pytań  oraz  wniosków  nie  zgłoszono,  wobec  czego  Przewodniczący
zarządził głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  12,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XVI/119/13 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w gminie Orla na lata
2013 – 2016.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmian w budżecie gminy na 2013 r. Przewodniczący Rady
zauważył, iż była ona również przedmiotem dyskusji na posiedzeniach Komisji Rady Gminy
Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. W
związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  12,  przeciw –  0,  wstrz.  –  1)  podjęła
uchwałę Nr XVI/120/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie uwag  bądź zapytań do zapisów ujętych
w projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji
kultury za 2012 rok.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  12,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XVI/121/13 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
instytucji kultury za 2012 rok.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził,  iż kolejna uchwała dotyczy zmiany uchwały w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na
dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr
1687B - ulicy we wsi Gregorowce”.
Przypomniał radnym, iż treść uchwały była analizowana na posiedzeniach komisji. Następnie
zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania do zapisów
ujętych w uchwale.
W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
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Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  12,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XVI/122/13 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego
pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1687B - ulicy we wsi Gregorowce”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź
zapytania  do  projektu  uchwały w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku:  od skrzyżowania z drogą Koszele
–Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (12 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
podjęła  uchwałę  Nr  XVI/123/13  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele
–Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż kolejny projekt uchwały dotyczy wyrażenia
zgody  na  nieodpłatne  nabycie  nieruchomości  oznaczonej  nr  geodezyjnym  80/87,
zabudowanej zbiorczą oczyszczalnią ścieków sanitarnych, położonej w obrębie wsi Dydule.
Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu uchwały będą zgłaszane wnioski bądź propozycje
zmian. 
Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie uchwały, w związku z tym Przewodniczący Rady
zarządził jawne głosowanie. 
Głosami 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XVI/124/13 w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  nieruchomości  oznaczonej  nr
geodezyjnym 80/87, zabudowanej zbiorczą oczyszczalnią ścieków sanitarnych, położonej
w obrębie wsi Dydule.
Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Ad. 10. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radny M. Chmielewski  poinformował, iż w Orli przy młynie zlokalizowany jest zbiornik
retencyjny, którego nie ma na mapie, w związku, z czym wnioskuje o naniesienie go na mapę.
Ponadto  randy  zwrócił  się  z  zapytaniem,  jaki  jest  jednostkowy  koszt  podłączenia  do
kanalizacji sanitarnej w Orli oraz o realizację wniosku zgłoszonego przez niego w kwestii
likwidacji dzikiego wysypiska śmieci we wsi Koszki.
Radny M. Mincewicz zwrócił się do Rady Gminy Orla o wystosowanie rezolucji do IPN i
Wojewody  Podlaskiego  n.t.  Narodowego  Dnia  Pamięci  „Żołnierzy  Wyklętych”.  Zdaniem
radnego należałoby uczcić 1 marca pamięć tych ludzi i zawieźć wieniec na cmentarz.
Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi radnego M. Chmielewskiego w kwestii zbiornika
retencyjnego zlokalizowanego w Orli poinformował, iż działka, gdzie znajduje się zbiornik
jest własnością osoby prywatnej i Urząd Gminy nie może podejmować jakichkolwiek działań
w  tym  zakresie.  Ponadto  Wójt  odpowiadając  na  pytanie  radnego  dotyczące  wartości
podłączenia do kanalizacji w Orli poinformował, iż został rozstrzygnięty przetarg na budowę
kanalizacji  w Orli,  jako  jedno zadanie,  w ramach,  którego  będą  robione  na  koszt  gminy
przyłącza do granicy działki (do końca pasa drogowego). Wykonanie przyłącza na posesji nie
należy  do zadań gminy,  a  koszt  jego realizacji  zależy  od wielu czynników i  ponoszą go
indywidualnie  właściciele  nieruchomości.  W  kwestii  dzikiego  wysypiska  śmieci  we  wsi

6



Koszki  Wójt  zauważył,  iż  na  zebraniu  wiejskim  we  wsi  Koszki  w  dniu  12  lutego  b.r.
mieszkańcy nie podnosili tego problemu. 
Głos w powyższej sprawie zabrał Pan Leon Pawluczuk Kierownik Referatu ds. Inwestycji
i  Gospodarki  Komunalnej  Urzędu  Gminy  Orla. Poinformował,  iż  sprawa  dzikiego
wysypiska śmieci w Koszkach została zgłoszona do Agencji Nieruchomości Rolnych, gdyż są
to  działki  agencyjne.  Ponadto  w  uzupełnieniu  wypowiedzi  Wójta  dotyczącej  zbiornika
retencyjnego w Orli  poinformował,  iż to  właściciel  nieruchomości  może wnioskować do
powiatu bielskiego o naniesienie zmian na mapę.
Radny M. Mincewicz wyraził pogląd, iż w tej sytuacji należałoby rozmawiać z właścicielem
na ten temat.
Radny  M.  Chmielewski zasugerował  podjęcie  działań  zmierzających  do  wywłaszczenia
przedmiotowej nieruchomości.
Wójt  Gminy w odniesieniu  do  wniosku  radnego  M.  Mincewicza  dotyczącego  uczczenia
pamięci „Żołnierzy Wyklętych” stwierdził, iż decyzja w tej materii należy do Rady Gminy.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż żołnierze zostali pomordowani 31 stycznia,
więc zasadnym byłoby uczczenie ich śmierci w tym okresie.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 11. Odpowiedzi udzielono w poprzednim punkcie obrad.

Ad.  12.  W  punkcie  „wolne  wnioski”  Wójt  poinformował,  iż  mieszkaniec  Dubicz
Cerkiewnych jest zainteresowany kupnem nieruchomości na terenie gminy Orla. Zwrócił się z
prośbą,  aby  sołtysi,  czy  też  radni  posiadający  informację  o  przeznaczonej  do  sprzedaży
nieruchomości  przekazali  ją  do  Referatu ds.  Inwestycji  i  Gospodarki  Komunalnej  Urzędu
Gminy Orla.

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie odnotowano.

Ad.  13. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

    Protokołowała    Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                  Aleksander Klin
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